

Algemene informatie

Aanbesteding: Gecertificeerde instellingen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Haarlemmermeer
Referentie: 2023-428

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 46
Onderwerp: Tarieven

Vraag:

Vervolg vraag 37

U heeft in uw antwoord de volgende vragen niet beantwoord:

4. U heeft bij de stukken geen gezinstarief gepubliceerd. Wij verzoeken u dit te publiceren alsmede de (kostprijs)onderzoeken waarop het gezinstarief is gebaseerd. Zo nee, waarom niet?

6. Het is voor opdrachtnemer niet duidelijk hoe de registratie van bijvoorbeeld twee kinderen met een maatregel binnen een gezin dient plaats te vinden, wanneer er sprake is van één gezinstarief. Moet de declaratie per kind plaatsvinden? Is er sprake van één dossier per gezin of twee dossiers per kind? Wij verzoeken u deze vragen afzonderlijk te beantwoorden. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Zie document 2023-428 Antwoorden nota van inlichtingen.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op: 31 jan. 2025

Ref.nr. 49
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad 1.3

Vraag:

Vervolg vraag 16

Buiten de scope. U geeft aan dat u niet verantwoordelijk bent voor frictiekosten. Dit standpunt is in strijd met de handreiking Landelijke Tarieven. Wilt u concreet aangeven welke verantwoordelijkheid u wel gaat nemen met betrekking tot de onderwerpen als omschreven onder artikel 8.2 (Groei en Krimp) (graag per subonderdeel een standpunt):

1. Gemeente en GI voeren overleg als gedurende het boekjaar duidelijk wordt dat er een aanzienlijke daling of groei van het volume optreedt. Zij bespreken daarbij welke maatregelen mogelijk zijn om de effecten op te vangen en of, en zo ja, hoe de vangnetregeling in lid 2 of de bijplusregeling in lid 3 kan worden ingeroepen.
2. Als het aantal maatregelen in een jaar ten opzichte van de productieraming daalt met meer dan 10%, treedt een vangnetregeling in werking. Deze kan de volgende vormen hebben:
 - a. Het budget voor het jaar waarin de daling plaatsvindt, wordt afgerekend op 90% van het volume van het voorgaande jaar.
 - b. Voor de door de daling niet te dekken vaste kosten wordt een compensatie toegepast.
 - c. Andere afspraken die een voldoende vangnet bieden.
3. Als het aantal maatregelen in een jaar ten opzichte van de productieraming met meer dan 10% stijgt, maken gemeente en GI een van de volgende afspraken:
 - a. Het landelijk tarief wordt voor de desbetreffende GI verhoogd met een nader af te spreken opslag op de landelijke kostprijs.
 - b. Voor specifieke meerkosten, zoals werving of inwerken, wordt een opslag toegepast.
 - c. Andere afspraken die een voldoende vangnet bieden.
4. Bij toepassing van lid 2 of lid 3 maken GI en gemeente een afspraak over de duur van de uitzonderingssituatie. De GI stelt een plan van aanpak op over de manier waarop en het tijdvak waarna zij weer binnen het basistarief kan opereren, dan wel dat duidelijk wordt dat dit niet te verwachten is. Het plan van aanpak moet transparant zijn over kosten, opbrengsten, de vermogenssituatie, de gevolgen van een mogelijk tekort en de ontwikkeling van deze parameters in de tijd.

Vervolgvrage:

- a. U geeft aan in de aanbestedingsleidraad dat u de handreiking Landelijke Tarieven volgt. Kunt u bevestigen dat u zich conformeert aan bovenstaande bepalingen bij een daling van maatregelen met 10% of meer? Zo nee, waarom niet?
- b. Wij verzoeken u de vangnetregeling die u hanteert te publiceren zodat aanbieders deze kunnen toetsen op uitvoerbaarheid en werkbaarheid.
- c. Omdat u deze regeling niet heeft gepubliceerd, verzoeken wij u de procedure uit te breiden met een derde vragenronde en de inschrijfdatum met 14 dagen op te schorten.

Antwoord:

Zie document 2023-428 Antwoorden nota van inlichtingen.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op:

31 jan. 2025

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad / Eisen en Aandachtspunten 6

Vraag:

Vervolg vraag 12

In de aanbestedingsleidraad beschrijft u de voorwaarden voor zowel het maatregelentarief als het gezinstarief. Het is voor aanbieders een aanzienlijke administratieve last om twee financieringsprocessen naast elkaar in te richten. De LWI's en lokale GI's hanteren landelijk slechts één financieringsvorm: of het maatregelentarief of het gezinstarief. Wij verzoeken u één financieringsvorm in te voeren. Zo nee, waarom niet? Bent u bereid financieel bij te dragen, en zo ja hoe en hoeveel, om de administratieve uitvoeringslasten van aanbieders te compenseren? Is het bijv. mogelijk om na inschrijving met elkaar af te spreken dat afspraken over de meerkosten van extra administratiekosten in een nadere overeenkomst worden uitonderhandeld?

Antwoord:

Zie document 2023-428 Antwoorden nota van inlichtingen.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op: 31 jan. 2025

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Handreiking Landelijke Tarieven 9

Vraag:

Vervolg vraag 12

In de handreiking Landelijke Tarieven is onder artikel 9, pagina 9, lid 1 opgenomen: "Gemeenten kunnen afwijken van het landelijk tarief als zij daarover overeenstemming bereiken met GI's."

a. Wij constateren dat de strikte voorwaarden ontbreken die noodzakelijk zijn voor afwijking van de landelijke tarieven, te weten: wilsovereenstemming. U heeft verzuimd vooraf transparant te communiceren en te publiceren wat u exact beoogt met uw wens om te werken met het maatregelentarief en het gezinstarief bij twee of meer maatregelen. In lid 3 wordt vermeld dat de verzoekende partij een voorgestelde afwijking moet onderbouwen. Wij verzoeken u deze voorgestelde afwijking nader te onderbouwen met een door u uitgevoerd (kostprijs)onderzoek zodat wij de hoogte kunnen beoordelen. In het bijzonder of deze een reële vergoeding is in de zin van de AMvB reële prijzen Jeugdwet. Als u niet aan dit verzoek kunt/wilt voldoen, hoe onderbouwt u dan het gezinstarief?

Antwoord:

Zie document 2023-428 Antwoorden nota van inlichtingen.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op:

31 jan. 2025

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad & Handreiking Landelijke Tarieven 6

Vraag:

Vervolg vraag 12

In de handreiking 'Landelijke Tarieven' staat onder punt 4, lid 4: "Een

gemeente kan met een GI een gezinstarief afspreken door een omrekenfactor toe te passen op het landelijk tarief. Alle uitgangspunten in deze handreiking kunnen daarop worden toegepast."

a. In de door u gepubliceerde stukken en in Nota van Inlichtingen 1 zijn door u geen gegevens gepubliceerd over wat het gezinstarief zou moeten zijn, noch welke omrekenfactor u toepast. In het kader van transparantie is het noodzakelijk dat u deze gegevens voorafgaand aan de inschrijving publiceert. Wij verzoeken u deze gegevens te publiceren bij Nota van Inlichtingen 2. Zo nee, waarom niet?

b. Aangezien u de gegevens niet heeft verstrekt in de aanbestedingsstukken en deze ook niet heeft opgenomen in NVI 1, verzoeken wij u om deze gegevens alsnog ter beschikking te stellen, een derde vragenronde in te stellen en de inschrijfprocedure met minimaal 14 dagen op te schorten, zodat aanbieders de tijd hebben om de door u gepubliceerde gegevens (gezinstarief en omrekenfactor) te bestuderen. Bent u hiertoe bereid? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Zie document 2023-428 Antwoorden nota van inlichtingen.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op:

31 jan. 2025

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 6

Vraag:

Vervolg vraag 14

In uw antwoord verwijst u naar het antwoord op vraag 12. Echter gaat u voorbij aan de vraag waarom u kiest voor een combinatie van maatregel en gezinstarief. U bent hierin onvoldoende transparant. Wij verzoeken u te motiveren welke redenen hiervoor ten grondslag liggen

Antwoord:

Zie document 2023-428 Antwoorden nota van inlichtingen.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op:

31 jan. 2025

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag 6

Vraag:

Vervolg vraag 12

Ter bevestiging van uw antwoord: Er wordt alleen een gezinstarief afgegeven wanneer bij aanvang sprake is van twee of meer maatregelen of toewijzing van preventie aan een gezin.

- a. Kunt u uitleggen wat u verstaat onder 'bij aanvang'? Zo nee, waarom niet?
- b. Kunt u bevestigen dat wanneer bij aanvang (wat dit ook mag betekenen) één dwangmaatregel binnen een gezin wordt opgelegd en later (in het jaar) een dwangmaatregel op een tweede kind wordt uitgesproken (of een andere preventieve maatregel), gewoon de landelijke tarieven per cliënt worden gehanteerd? Zo nee, waarom niet en hoe wordt dan de hoogte van het gezinstarief bepaald en wanneer gaat dat nieuwe tarief dan in? Is dat dan add-on of wordt het lopende cliënttarief dan gekort? Zo ja, hoeveel dan?

Antwoord:

Zie document 2023-428 Antwoorden nota van inlichtingen.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op:

31 jan. 2025

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 1. Opdracht

Vraag:
Is de aanneme juist dat wij in alle gevallen (onafhankelijk van het aantal kinderen in het gezin) het gezinstarief vergoed krijgen?

Antwoord:
Zie document 2023-428 Antwoorden nota van inlichtingen.pdf

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op: 31 jan. 2025

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, pagina 6, tarief

Vraag:
Passage uit Aanbestedingsleidraad:
Het gezinstarief wordt gehanteerd wanneer een gezin 2 of meer kinderen een maatregel hebben of een toewijzing in het preventieve veld, en anders wordt het clienttarief gehanteerd.

Vraag/verzoek mbt deze passage:
Wij verzoeken u met klem de keuze te maken voor 1 financieringssysteem. Binnen 1 aanbesteding te moeten werken met verschillende financieringssystemen leidt tot onevenredig grote administratieve uitvoeringsproblemen en is in strijd met de Handreiking Landelijke Tarieven en bekostiging Jeugdbescherming en Jeugdreclassering. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:
Zie document 2023-428 Antwoorden nota van inlichtingen.pdf

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op:

31 jan. 2025

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, pagina 7, frictiekosten

Vraag:

Passage uit aanbestedingsleidraad:

Eventuele exploitatietekorten of frictiekosten voor gecertificeerde instellingen, als gevolg van landelijke richtlijnen ten aanzien van werkdrukverlaging, uniforme tarieven en dalende volumes als gevolg van de ontwikkelingen in het Toekomstscenario en Wet verbetering beschikbaarheid jeugdzorg, vallen buiten de scope van deze opdracht.

Vervolg op vraag (en antwoord) 11, 16, 31:

U stelt dat genoemde buiten de scope van deze opdracht valt. We verzoeken u om af te zien van deze buiten scope plaatsing en te conformeren aan de afspraken uit de Handreiking Landelijke Tarieven zodat de GI in staat blijft zich volledig te richten op haar corebusiness met als gezamenlijk doel veiligheid voor kinderen en gezinnen binnen uw regio . Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Zie document 2023-428 Antwoorden nota van inlichtingen.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op:

31 jan. 2025